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CZERWONE MAKI NÄ MONTE CASSINO

Pari Generałowa Irena Andersowa i Wójt Gminy Michałowice Pan Roman Lawrence

W dniach 17-20 maja na zaproszenie Burmistrza Gminy Vico nel Lazio - Giovanniego Rondinara 
przebywała w Republice Włoskiej delegacja Gminy Michałowice. Delegację stanowili A ójt Gminy 
Michałowice - Roman Lawrence i Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Michałowice 
- Sławomir Walendowski.

Zapr oszenie dla nas związane było z przypadającą w dniu 18 maja 60-tą rocznicą Bitwy pod Monte 
Cassino. W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz kilkunastu miast i gmin polskich, które 
nawiązały współpracę.

Wzięliśmy udział w uroczystej mszy świętej odprawionej przez Biskupa Polowego Sławoja 
Leszka Głodzia na cmentarzu żołnierzy polskich u podnóża klasztoru Monte Cassino. Najważniejszymi 
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uczestnikami w liczbie około tysiąca byli kombatanci - oficerowie, podoficerowie i żołnierze Korpusu 
Polskiego - uczestnicy walki pod Monte Cassino. Wśród wielu uczestników nie zabrakło honorowego 
przewodniczącego obchodów, ostatniego prezydenta Rzeczpospolitej Polski na uchodźstwie - Ryszarda 
Kaczorowskiego oraz Pani Generałowej Ireny Anders z córką i wnukiem. W uroczystościach wziął udział 
Prezydent Rzeczpospolite1 Polskiej - Aleksander Kwaśniewski z małżonką i delegacją rządową.

W swoim przemówieniu powiedział :
Rzeczpospolita Polska w Unii Europejskiej i NATO to odwrócenie polskiego losu. Przerwany został dramat 
pokoleń, skończona walka. Jesteśmy wolni. Jesteśmy w europejskiej wspólnocie i wraz z nią możemy 
z ufnością patrzeć w przyszłość.

Uroczystości rocznicowe miały miejsce tuż po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. Była 
to znamienna okoliczność, bo wielu z kombatantów mówiło, że właśnie walczyli pod Monte Cassino 
o wolność dla Ojczyzny i po 60 latach dożyli dnia powrotu Polski do rodziny wolnych narodów.

W ceremonii doskonale zaprezentowali się przedstawiciele Wojska Polskiego - poczty 
sztandarowe oddziałów kontynuujących tradycje oddziałów wchodzących w skład II Korpusu i Kompania 
Reprezentacyjna Wojska Polskiego.

W sposób przejmujący i triumfalny uroczystość rozpoczęła się od śpiewu Bogurodzicy wykonywanej 
przez chór Wojska Polskiego.

Już w czasie pokoju, 60 lat po bitwie pod Monte Cassino podtrzymana została tradycja oręża 
polskiego. Jak znakomity amerykański komentator radiowy R.G.Swing bezpośrednio po bitwie nazwał 
żołnierzy II Korpusu Polskiego najlepszymi żołnierzami, jakich wydała wojna.

Należy podkreślić liczny udział dzieci i młodzieży ze szkół noszących imiona związane z dowódcami 
i oddziałami II Korpusu Polskiego. Polskie harcerstwo pełniło z oddaniem warty honorowe i utrzymywało 
służbę porządkową.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości jej uczestnicy udali się na pielgrzymkę po cmentarzu 
wojennym do 1051 grobów. Odczytując napisy z imionami i nazwiskami, datami i miejscem urodzin 
poległych żołnierzy, przypatrując się krzyżom, krzyżom unitów i prawosławnych, macewom i płytom 
muzułmanów. Myślami wracamy do kresów II Rzeczpospolitej . Do tej części naszej Ojczyzny, do której 
nie powiócili polegli żołnierze. Wyrwani z rodzinnych domów trafili do sowieckiego świata łagrów, 
więzieni i zesłani na Syberię i do Kazachstanu; z nieludzkiego świata od Karellii po Kamczatkę. Leżą 
obok siebie kresowiacy - obywatele II Rzeczpospolitej - Polacy, Rusini, Litwini, Ukraińcy, Żydzi, Ormianie, 
Tatarzy, Karaimi. Walczyli w Italii, jak i poprzednicy za wolność naszą i waszą.

Kroki wszystkich uczestnik 5w kierowały się do mogiły Generała Władysława Andersa, dowódcy II 
Korpusu Polskiego spoczywającego wśród swoich żołnierzy. Chwilą ciszy czczono jego pamięć.

Opuszczaliśmy żołnierski cmentarz pod Monte Cassino mając przed oczyma napis - Przechodniu 
powiedz Polsce, żeśmy poległ' wierni jej służbie.

W uroczystościach brało udział wielu Włochów, przedstawicieli władz i tutejsi mieszkańcy. Wszyscy 
z nich pamiętają, że żomierz polski przyniósł ich ojczyźnie wyzwolenie. Z ich strony padło wiele słów 
wdzięczności i pamięci o polskich żołnierzach.

Należy wspomnieć, że państwo włoskie reprezentowane było przez władze niskiego szczebla. Nie 
przybyli przewodniczący Senatu i Izby Reprezentantów Republiki Włoskiej - pomimo wcześniejszych 
zapowiedzi- co odnotowała prasa włoska i polska . Nie można się temu jednak zbytnio dziwić, nie było na 
uroczystościach żadnej oficjalnej reprezentacji Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polski. Panowie Posłowie 
i Senatorowie nawiązali do niechlubnej tradycji, gdy jeszcze w 1989 roku generał Wojciech Jaruzelski 
na wojennym żołnierskim cmentarzu przeszedł obok grobu generała Władysława Andersa, jakby omijał 
wazon z kwiatami.

Nie wszystkim pielgrzymom z Polski było dane uczestniczyć w uroczystościach. O godz.8.15, 
prawie dwie godziny przed rozpoczęciem uroczystości zamknięty został wjazd na górę Monte 
Cassino - jak podawano ze względów bezpieczeństwa. Przeszło dwa tysiące cywilnych pielgrzymów 
z Polski nie mogło wziąć udziału w uroczystościach, pozwolenie na wjazd na górę Monte Cassino otrzymali 
tylko kombatanci walk w mundurach.

Po południu, po uroczystościach przedstawiciele polskich miast i gmin wzięli udział w uroczystym 
obiedzie wydanym przez władze regionu i gmin włoskich.



Po zakończeniu nasi polscy samorządowcy udali się do zaprzyjaźnionych gmin włoskich. Podobnie 
było z nami, wróciliśmy do Vico nel Lazio, gdzie w późniejszych godzinach wieczornych odbyliśmy 
spacer po tym zabytkowym mieście, zwanym w przewodnikach włoskim Carcassonne. Następnego dnia 
odwiedziliśmy urząd miasta oraz spotkaliśmy się z rodzinami włoskimi, które gościły dzieci ze szkoły w 
Michałowicach. Włosi wyrażali się z uznaniem o naszych dzieciach podkreślając ich wzorowe zachowanie 
i dobre wychowanie. Zapamiętali je uśmiechnięte i otwarte na włoskie obyczaje. Spotkanie miało nie tylko 
charakter towarzyski, ale również organizacyjny związany z planowanym przyjazdem do Polski, z rewizytą 
dzieci włoskich.

Po południu udaliśmy się na zaproszenie w odwiedziny do pobliskiego Alatri na wspólne spotkanie 
z władzami tego miasta i goszczącą w Alatri delegacją z Brwinowa. Podziwialiśmy potężne mury obronne 
tego miasta, miejscami o wysokości przeszło dziesięciu metrów. Mur jest idealnie pionowy. Według legendy 
wzniesiony został przez Cyklopów, ale tak naprawdę w VII w.p.n.e. przez lud Herników czyli jeszcze 
przed powstaniem kultury starożytnego Rzymu. Nie dziwi więc, że Włosi w świecie słyną z doskonałego 
opanowania rzemiosła budowlanego; co by nie było 28 wieków tradycji.

Nasz wizyta w Vico nel Lazio była wyrazem woli przyjaznej współpracy pomiędzy wspólnotami 
samorządowymi oraz przyjaźni gmin. Konkretnie wyraziliśmy to zapraszając włoskie dzieci do przyjazdu 
do Polski, do rodzin ich młodych przyjaciół.

Rzuciliśmy również wyzwanie do rozegrania meczu piłkarskiego pomiędzy reprezentantami 
samorządów gminnych.

Przez te trzy dni pobytu spotykaliśmy się wszędzie z wyrazami przyjaźni i włoskiego stylu życia w 
bezpośrednich kontaktach - uśmiechu, pogody ducha i wzajemnej życzliwości. Obyśmy się tak w naszej 
Ojczyźnie miłowali. Mieszkańcy Vico nel Lazio i gmin leżących na południu od Rzymu nie należą do 
bogatych regionów Włoch, a jednak nie mają wpisanego w swoje oblicze wiecznego niezadowolenia.

A osobiście po powrocie do domu mogę powiedzieć - nie ma to jak w Gminie Michałowice.

Roman Lawrence

jubileuszowy koncert dla kombatantów

Spotkanie dla kombatantów z naszej gminy zaplanowałam już rok temu. Inspiracją do tego 
przedsięwzięcia był fakt, iż mój własny ojciec Stanisław Olejnik, żołnierz 16 Lwowskiego Batalionu 
Strzelców V Kresowej Dywizji Piechoty, przed 60 - ciu laty jako dwudziestoletni chłopak brał udział w 
walkach o zdobycie Monte Cassino.

Jeszcze pięć lat temu wspólnie z ojcem byliśmy bezpośrednimi uczestnikami obchodów 55 - 
rocznicy bitwy, w tym roku jednak słabe zdrowie ojca nie pozwoliło nam na podróż do Włoch. W związku 
z tym postanowiliśmy uczcić pamięć tamtych dni, organizując koncert dla kombatantów z naszej gminy

- żołnierzy polskich walczących na wszystkich frontach II wojny światowej.
W tym celu nawiązałam kontakt z prezesem Gminnego Koła Kombatantów Wojennych - panem 

Janem Glurą, który pomógł mi dotrzeć do kombatantów i podopiecznych Koła z terenu gminy. Wszyscy 
otrzymali imienne zaproszenia, które zaprojektowała pani Bogumiła Staniaszek. Piękną scenografię 
do przedstawienia z klasztorem na wzgórzu i polem czerwonych maków wykonała pani Małgorzata 
Cendrowska.
Uroczystość rozpoczęła się 16 maja mszą świętą w kościele w Michałowicach. Ksiądz proboszcz pięknym 
kazaniem uświadomił zebranym zależność między wysiłkiem i ofiarą żołnierzy polskich, a obecnym 
miejscem Polaków w Europie i świecie, tym samym przywrócił obraz tamtych dni i wywołał nastrój 
wspomnień oraz zadumy.

Harcerze z drużyny pani phm Marii Glinickiej złożyli w kościele symboliczną wiązankę z biało
- czerwonych kwiatów jako wyraz hołdu wszystkim poległym za Ojczyznę.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w hali sportowej Zespołu Szkół w Michałowicach. 
Kombatanci, członkowie ich rodzin, władze i mieszkańcy gminy przy skromnym poczęstunku obejrzeli 
spektakl historyczne - muzyczny według scenariusza pana Janusza Kamińskiego w wykonaniu Koła



Teatralnego klasy VI b prowadzonego pod kierunkiem pani Renaty Zarychty. Oprawę muzyczną uroczystości 
zapewnił powołany specjalnie na tę okazję zespół wokalny, w skład którego weszli nauczyciele Zespołu Szkół 
w Michałowicach.

Na zdjęciu od lewei: Maria Glinicka, j oanna Godlewska, Jolanta Karwacka, Izabela Nowakowska, Bogumiła 
Staniaszek, Agnieszka Ślęzak, Zofia Tolak i Małgorzata Cendrowska nauczycielki ZS w Michałowicach

Magia najpiękniejszych pieśni żołnieiskich, a szczególnie tej symbolicznej - „Czerwone maki na 
Monte Cassino” sprawiła, że atmosfera stała się niezwykle podniosła i uroczysta, a wzruszenie malujące 
się na twarzach kombatantów stanowiło najlepszy dowód na to, że echa pól bitewnych II wojny światowej 
są ciągle żywe w umysłach i w sercach Polaków. Świadectwem na to, jak wiele wspomnień przywołują te 
pieśni jest fakt, że niejednokrotnie w trakcie występu kombatanci wstawali z miejsc i przyłączali się do 
wspólnego śpiewu.

Gorąco pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej 
niezapomnianej uroczystość, patriotycznej. Szczególne podziękowania chcialabym przekazać na ręce 
księdza proboszcza Leona Firle a, dyrektora Zespołu Szkół w Michałowicach pana Andrzeja Olęckiego i 
wójta Gminy Michałowice pana Romana Lawrence, który objął patronat nad uroczystością. Dziękuję także 
panom: Januszowi Kamińskiemu i Lubomirowi Jędrasikowi oiaz paniom. Małgorzacie Cendrowskiej, 
Alinie Stenckicj, Joannie Godlewskiej, Renacie Zarychcie, Bogumile Staniaszek, Marii Glinickiej, Jolancie 
Karwackiej, Izabeli Nowakowskiej i Agnieszce Ślęzak.

Jestem dumna, że mogliśmy podarować kombatantom odrobinę wspomnień i radości, a jednocześnie 
przekazać ideały patuotyczne dzieciom i młodzieży, uświadomić najmłodszemu pokoleniu, że nową 
przyszłość budujemy na szacunku wobec przeszłości i tradycji narodowych wyrytych na sztandarach: Bóg 
- Honor - Ojczyzna.

Zofia Tolak
nauczycielka ZS w Michałowicach



POWSTANIE WARSZAWSKIE - 60 LAT PÓŹNIEJ 

niecodzienna lekcjo jeżyka polskiego w Gimnazjum w Nowei Wsi,

Lekcja ta odbyła się 12.05. b.r. w sali rekreacyjnej naszego gimnazjum w obecności zaproszonych 
gości - uczestnik 5w Powstania Warszawskiego, przedstawicieli władz gminnych: Wójta Gminy Michałowice 
p.Romana Lawrencea, inspektora ds. kultury p. Jacka Knadla, pani Dyrektor Ewy Dymury, nauczycieli i 
uczniów klas gimnazjalnych.

W odpowiedzi na zaproszenie Pani Dyrektor oraz nauczycielki języka polskiego w gimnazjum 
tego dnia przybyli do naszej szkoły bohaterowie lat wojny i okupacji: p. H. Jędrzejewska ps. „Sławka”, 
p. Bohdana Kraszewska-Domańska, p.Tytus Karlikowski, p. J. Kowal i p. Z. Michalski. Niektórzy z nich 
to mieszkańcy naszej gminy. Wszyscy uczestnicy tej niecodziennej lekcji byli zadowoleni z pomysłu jej 
zorganizowania.

Na wstępie przybyli goście z ogromnym zainteresowaniem obejrzeli przygotowaną przez uczniów 
galenę prac plastyczno-polonistycznych o bohaterach Powstania Warszawskiego. Ocenili je bardzo 
wysoko. Niektórzy z nich, jak się okazało podczas późniejsze] debaty, byli mile zaskoczeni poziomem 
wiedzy i znajomości tematu prezentowanym przez gimnazjalistów. Pan profesor Tytus Karlikowski dawny 
podwładny z oddziału Krzysztofa Kamila Baczyńskiego był pełen uznania dla autorów prac o żołnierzu

- poecie, dla ich wiedzy i kompetencji.
Prace o Rudym, Alku, Zośce i Krzysztofie Kamilu Baczyńskim uczniowie wykonywali kilka dni 

wcześniej po omówieniu lektury i przybliżeniu im postaci poety podczas lekcji języka polskiego z takim 
zapałem, że zrezygnowali z przerwy międzylekcyjnej. Wyrazili wówczas chęć zorganizowania spotkania 
z powstańcami, zrobili zaproszenia i przygotowali pod moim kierunkiem piękny montaż poetycko

- muzyczny, w którym wykorzystaliśmy fragmenty pamiętników osób uczestniczących w niecodziennej 
lekcji języka polskiego.

Wszyscy oni z nieukrywanym zdziwieniem i łezką w oku wysłuchali swoich wspomnień i opowieści 
w wykonaniu gimnazjalistów, którzy, znając powagę tematu, opowiadali o przeżyciach powstańców 
i sanitariuszek w sposób niezwykle prawdziwy i przekonywujący. Przybyłym gościom trudno było ukryć 
łzy wzruszenia, gdy nieoczekiwanie usłyszeli fragmenty swoich wojennych życiorysów... Publiczność 
zgromadzona w sali trwała w skupieniu. To najlepszy dowód potrzeby zorganizowania tego spotkania 
i wartości lekcji, która była lekcją patriotyzmu i szacunku dla wydarzeń oraz bohaterów z lat minionych, 
a także lekcją wychowania obywatelskiego, kultury i edukacji regionalnej kształtującej poczucie więzi ze 
społecznością lokalną .

Kolejnym etapem niekonwencjonalnej lekcji języka polskiego było odczytanie najlepszych prac 
domowych, w których uczniowie pisali o tym, w jaki sposób wojna wpłynęła na postawę i osobowość 
młodych ludzi, jak kształtowała ich charaktery, dlaczego młodzi podczas okupacji „dojrzewali szybko, 
może nawet zbyt szybko”? Autorzy prac, analizując postaci bohaterów „Kamieni na szaniec”, próbowali w 
formie eseju odpowiedzieć na pytanie: czy byli tacy jak my? Przybyli goście po ich wysłuchaniu stwierdzili: 

„Z przyjemnością wysłuchaliśmy Waszych prac, którym nic dodać i nic ująć. Cieszymy się, że macie tak 
ogromną wiedzę o Powstaniu Warszawskimi mamy nadzieję, że opisywani przez Was bohaterowie pozostaną 
w Waszej pamięci.”

Zaplanowana na zakończenie zajęć - debata przerodziła się we wspomnienia, nieraz bardzo 
smutne i osobiste. Pytania, skupienie uczniów, oraz monologi bohaterów stworzyły atmosferę pełną 
powagi, szacunku i wrażliwości na koleje ludzkich losów. Wśród zebranych dało się odczuć nić 
międzypokoleniowego porozumienia, wzajemnego szacunku i sympatii.

Ta niecodzienna lekcja języka polskiego trwała ponad dw>e godziny, ale, o dziwo, nikt się nie 
nudził. Wszyscy byliśmy zadowoleni: przybyli bohaterowie, bo naocznie przekonali się, że młodzi ludzie 
interesują się ich losem i wciąż o nich pamiętają, uczniowie, bo zostali docenieni przez autentycznych 
boharerów, nauczyciele, bo dzięki takim lekcjom widzą, że warto, że ich codzienny trud i wkład pracy 
w wszechstronne wychowanie młodzieży przynosi oczekiwane efekty. Dzięki takim działaniom polska 
młodzież dorasta w szacunku dla odwiecznych wartości, których hierarchia, we współczesnym świecie często 
atakowanym przez wpływy kultur zachodniei i amerykańskiej, bywa zaburzona. Zgodnie z wypowiedzią 



jednego z gimnazjalistów : „Rodzi się nowy polski świat zamglony chaosem chwili. Cieszy nas myśl o jutrze. 
Jesteśmy już w Europie, ale pamiętajmy o korzeniach, o naszych przodkach i historii.” Warto dodać, że 
uroczyste obchody ku czci bohaterów i walk w okresie Powstania Warszawskiego w naszej szkole stały się 
już tradycją, a opisana przeze mnie niecodzienna lekcja języka polskiego - lekcja patriotyzmu i spotkania 
z historią, była inauguracją i zaledwie zapowiedzią uroczystych obchodów 60 rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego, których ciąg dalszy nastąpi...

Dorota Planeta 
nauczycielka języka polskiego 

w Gimnazjum im. M. Kopernika 
w Nowej Wsi

W IMIENIU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 31 marca 
2004 r. skargi na rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 19 lipca 2003 r. nr 39 w przedmiocie 
utworzenia Obszaru Ograniczonego Użytkowania wokół Portu lotniczego Okęcie im. F. Chopina stwierdził 
nieważność zaskarżonego rozporządzenia. W gronie skarżących byli właściciele działek sąsiadujących 
z Obszarem Ograniczonego Użytkowania jak również organizacje takie, jak Liga Ochrony Przyrody 
Zarząd Okręgu Stołecznego, Stowarzyszenie Sąsiedzkie „Załuski-Stasin”, Stowarzyszenie Mieszkańców 
„Zielonego Ursynowa”, Stowarzyszenie Sąsiedzkie Włochy. Sąd Administracyjny przychylił się do zarzutu 
rażącego naruszenia prawa przez Wojewodę Mazowieckiego. Duże znaczenie dla oceny legalności 
zaskarżonego rozporządzenia ma zarzucany przez skarżących brak wskazania podmiotu właściwego w 
sprawie odszkodowania lub nakazania wykupu nieruchomości w sytuacji gdy, jak wynika z materiałów 
sprawy, wpływ na standardy iakości środowiska wokół lotniska mogły mieć nie tylko Porty Lotnicze, ale 
także inne podmioty.

MUZYKA KAMERALNA W MICHAŁOWICACH

Przez trzy kolejne niedziele od 23 maja do 6 czerwca Wójt Roman Lawrence f władze Gminy 
Michałowice zgotowały melomanom nie lada przyjemność. Był to Festiwal Muzyki Kameralnej pod nazwą 

„Muzyczny Maj w Michałowicach”. Wszystkie trzy koncerty odbywały się w kościele Parafii Wniebowzięcia 
NMP na życzliwe zaproszenie księdza proboszcza Leona Firleja.

Na pierwszy koncert złożyły się utwory z tabulatury oliwskiej z 1619 roku, które na organach 
wykonał Roman Perucki, profesor gdańskiej Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki i pierwszy 
organista Katedry Oliwskiej, akompaniowała mu na skrzypcach Mana Perucka, absolwentka tejże 
uczelni.

Wielkie emocje słuchaczy drugiego koncertu wzbudził występ Konstantego Andrzeja Kulki, 
pierwszego solisty Filharmonii Narodowej. Mistrzów’ towarzyszyli na skrzypcach Andrzej Gębki a na 
wiolonczeli Andrzej Wróbel. W repertuarze koncertu znalazły się utwory XVIII-wiecznego kompozytora 
Francisco Geminianiego, Jana Sebastiana Bacha i Karola Lipieńskiego, wybitnego wirtuoza z pierwszej 
połowy XIX wieku.

Ostatniego wieczoru Glass Duo w składzie Anna i Arkadiusz Szafrańcowie, soliści Filharmonii 
Bałtyckiej w Gdańsku, wykonali na harfie szklanej, czarodziejskiej konstrukcji ze szklanych kieliszków, 
utwory Bacha, Griega i Musorgskiego. Artyści zagrali również z zespołem P.ubinstein Quartet w składzie: 
Piotr Redel - skrzypce, Tomasz Gołębiewski - skrzypce, Mirosław Perski - altówka, Jolanta Żebrowska 
- wiolonczela. W repertuarze znalazły się utwory Tosseliego, Bethowena, Chaczaturiana, Boccheriniego.

Zdaniem organizatorów Festiwal zgromadził około 700 słuchaczy. Wzbudził żywe zainteresowanie 
muzyką i ma szanse stać się kulturalną v izytówką mieszkańców Gminy Michałowice.



MAJOWE I REt Ł W WIECZERNIKU

Piąty koncert pt. „Majowe trele” w cyklu Wieczory w Wieczerniku odbył się jak zwykle w Kościele 
Narodzenia NMP w Komorowie i miał miejsce 23 maja w dniu wizytacji Parafii przez Jego Eminencję 
księdza biskupa Piotra Jareckiego. Najpiękniejsze pieśni maryjne „Ave Maria” sławnych kompozytorów 
takich jak Bach, Gunod, Schubert zabrzmiały z niecodziennym czarem w przeróbce jazzowej Piotra 
Rodowicza, znanego jazzmana, multiinstrumentalisty i aranżera, który na kontrabasie zagrał je wraz ze 
skrzypaczką Danutą Kapczyń«ką-Kołodziejczyk i młodym gitarzystą. Muzyce towarzyszyła poezja ks. Jana 
Twardowskiego w sugestywnej interpretacji znanej aktorki Emilii Krakowskiej.

Autorką światła, dźwięku, scenografii i scenariusza jest pani Lidia Kulczyńska-Pilich. Z satysfakcją 
i wdzięcznością należy podkreślić, że w przeciągu ostatniego półrocza w cyklu Wieczorów w Wieczerniku 
w komorowskim kościele odbyło się 5 koncertów, 3 wystawy i 3 spotkania autorskie.

MATURA 2004 W KOMOROWIE 

Mury komorowskiego Liceum Ogólnokształcącego opuścił 

kolejny rocznik absolwentów.

Dnia 14 czerwca odbyła się uroczystość wręczenia Świadectw Dojrzałości 89 absolwentom 
Liceum. Na uroczystość przybył Wójt Gminy Michałowice, Roman Lawrence oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy, Piotr Hoser, jednocześnie jako Przewodniczący Rady Rodziców w Liceum. Jednym z 
najmilszych elementów uroczystości było wręczenie nagród przyznawanych corocznie najlepszym 
uczniom.

Nagrodę Dyrektora ZSO przyznawaną za najlepszy wynik łącznie czteroletniej nauki oraz matury 
zdobył w tym roku Marcin Morawski, który zdał maturę na 6,0 i razem ze średnią ukończenia szkoły 
uzyskał 5,68. Warto dodać, że Marcin przez dwa lata, właśnie za wyniki w nauce, otrzymywał Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów.

Nagrodę Wójta Gminy Michałowice przyznawaną za najlepiej zdaną maturę zdobyli Marcin 
Morawski i Karolina Gogolok, oboje zdali maturę ze średnią 6,0.
Nagrodę Wójta Gminy Michałowice za najlepszą pracę z języka polskiego otrzymała Karolina Gogolok.



Nagrodę Przewodniczącego Rady Gminy za najlepszą pracę z matematyki zdobyły Anna 
Jarzębowska i Izabela Frąckiewicz. Ich prace były bezbłędne i zostały ocenione celująco.
Nagrodę Przewodniczącego Rady Rodziców za bardzo dobrze zdaną maturę otrzymała Anna Jarzębowska, 
która zdała wszystkie pięć egzaminów ze średnią 5,0.

Następnie pamiątkowe albumy oraz gratulacje i podziękowania z rąk Wójta otrzymali tegoroczni 
finalise, olimpiad przedmiotowych oraz nauczyciele, którzy z nimi pracowali:

• Finalista Olimpiady Geograficznej, Marcin Morawski i profesor Danuta Smakulska - Kołeczek.
• Finalista Olimpiady Chemicznej, Szymon Kłossowski i profesor Wojciech Fabianowski.
• Finalistka Olimpiady Filozoficznej, Natalia Bokuń i profesor Jolanta Jakubek.
• Finaliści Olimpiad Biologicznej oraz Ochrony Środowiska, Tomasz Słodkowski, Przemysław 
Szamota i profesor Agata Dmoch - Hołody.
Osiągnięcia tych uczniów są warte szczególnego podkreślenia, bowiem stawiają ich w nielicznej, krajowej 
czołówce uczniów najlepszych w swoich dziedzinach. Łącznie 89 osób otrzymało w tym roku Świadectwa 
Dojrzałości, w tym 7 świadectw z wyróżnieniem. Oto pełna lista tegorocznych absolwentów:

1 ADAMIAK Sylwia 46 BAGIŃSKI Jan
2 BARANOWSKA Martyna 47 BARBASIEWICZ Olga
3 BETLEWICZ Krzysztof 48 BIAŁOBRZESKI Tomasz
4 BIERNACKA Blanka 49 BOKUŃ Natalia
5 BRYSZEWSKI Mateusz 50 BUBIEC Anna
6 BUBIEC Emilia 51 CELJOWSKA Ewa
7 CHOJNICKI Konrad 52 CZAPLICKI Jacek
8 DEC Krzysztof 53 FIRMANTY Wiktor
9 FRĄCKIEWICZ Izabela 54 GALICA Adam
10 GALICA Ewa 55 GAWRYŚ Łukasz
11 GAZ DA Emilia 56 GERMAN Michał
12 GILEWSKA Grażyna 57 GLONEK Krzysztof
13 GŁĘBOCKA Anna 58 GOGOLOK Karolina
14 GRUŻDŹ Witold 59 GRZEJSZCZAK Magdalena
15 HAMERLAK Oriana 60 HENSOLDT Arnold
ló HOSER Monika 61 JABŁOŃSKI Piotr
17 JANKOWSKA Natalia 62 JARZĘBOWSKA Anna
18 JATK1EWICZ Piotr 63 JÓŹWTAK Katarzyna
19 KALETA Michał 64 KALISZEWSKI Dawid
20 KAMIŃSKI Piotr 65 KAROLAK Maciej
21 KARWACKA Katarzyna 66 KAŹMIERCZAK Paweł
22 KŁOSSOWSKI Szymon 67 KOPCZYŃSKA Barbara
23 KOPEĆ Agnieszka 68 KORZENIAK Aleksandra
24 KOWALSKI Robert 69 KRÓLIKOWSKI Piotr
25 KSIĄŻKIEWICZ Joanna 70 KUMOR Magdalena
26 LACHOWICZ Piotr 71 LENARTOWICZ Marta
27 LESZCZYŃSKI Krzysztof 72 ŁADNOWSKA Edyta
28 MACIEJEWSKA Anna 73 MALUJ Przmysław
29 MATEJA Artur 74 MILLER Adam
30 MORAWSKI Marcin 75 MUCHA Tomasz
31 NADOLNA Anna 76 NOWOCIEŃ Daria
32 ORACKA Joanna 77 OSIŃSKA Katarzyna
33 PACZKA Paweł 78 PALBA Dawid
34 PANECKI Szymon 79 POLKOWSKA Marlena
35 ROSIŃSKI Marcin 80 RYMKOWSKA Marta
36 SAMORAJ Katarzyna 81 SKRZYPCZYK Radosław
37 SŁODKOWSKI Tomasz 82 SŁONECKA Joanna
38 SOKÓŁ Karolina 83 SOSIŃSKA Joanna

39 SZAMBELAN Justyna 84 SZAMOTA Przemysław
40 SZYMAŃSKI Daniel 85 TEKIELSKI Wojciech
41 WALL Piotr 86 WIDOTA Marek
42 WIECH Dorota 87 WŁODARCZYK Jakub
43 WOJCIECHOWSKA Blanka 88 WORONOWICZ Bartosz
44 WRONA Marcin 89 ZAWISTOWSKI Kacper
45 ZIELIŃSKI Marcin

Kazimierz Kość, zdjęcia: Paweł Pietranik



WSZYSTKIE DZIECI SĄ NASZE

1 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pruszkowie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka 
pod hasłem „Wszystkie Dzieci Są Nasze”. Animatorzy imprezy Fundacja Wiedza i Zdrowie, Pruszkowska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, Powiatowa Komenda Policji w Pruszkowie oraz Pani Daniela Mońko, 
Przewodnicząca Społecznego Komitetu „Wszystkie Dzieci Są Nasze” zorganizowali zabawę, co się zowie! 
Na chętnych czekał wielki TIR, można było posiedzieć za kierownicą. Strażacy urządzili pokaz gaszenia 
pozorowanego pożaru przy pomocy nowiutkiej sikawki. Wielu amatorów przejażdżki konnej tłoczyło się 
przy dwóch policyjnych wierzchowcach. Po zabawie można było się pokrzepić przy bufecie zastawionym 
smakołykami dostarczonymi przez właścicieli okolicznych sklepów i hurtowni. Kiełbasa na grill z firmy 
Jakomex, przywieziona przez Wójta Gminy Michałowice Pana Romana Lawrenca, cieszyła się zasłużonym 
powodzeniem. Nagrody w konkursach ufundowali m.in. PZU, PKS, Policja, Kancelaria Sejmu, Biomed, 
Unia. Muzykę miksował z temperamentem D-J ze Straży Miejskiej w Pruszkowie (na zdjęciu powyżej).

ŚWIĘTO KOMOROWSKIEJ OCHRONKI

3 maja 1850 r. Edmund Bojanowski, wielkopolski ziemianin, założył pierwszą ochronkę dla dzieci 
wiejskich osieroconych podczas epidemii cholery na ziemiach zaboru pruskiego i powierzył opiekę nad 
nimi sprowadzonym przez siebie siostrom Szarytkom. Tak powstało Zgromadzenie Sióstr Służebniczek 
N.M.P. Edmund Bojanowski, gruntownie wykształcony i wychowany przez rodziców w duchu gorącego 
patriotyzmu, był dobrym, współczującym niedoli rodzin chłopskich, człowiekiem. W czasie, gdy epidemia 
dziesiątkowała ludność, odważnie wchodził do chłopskich chat i przynosił chorym lekarstwa. Na utrzymanie 
sióstr, chorych i sierot przeznaczył swój skromny majątek. Organizował czytelnie ludowe, otwierał ochronki 
czyli wiejskie przedszkola. Przez całe życie starał się wykorzystywać swoją wiedzę oraz uzdolnienia dla 
czynienia dobra innym. Przedwczesna śmierć nie pozwoliła mu przyjąć święceń kapłańskich. 13 czerwca 
1999 roku papież Jan Paweł II ogłosił Edmunda Bojanowskiego błogosławionym.



Siostry Służebniczki N.M.P. opiekują się dziećmi z Komorowa i okolic od 1982 r. Obecnie do 
ochronki przy ulicy Kolejowej w Komorowie uczęszcza 43 dzieci, a wychowaniem ich i nauczaniem 
zajmują się 4 siostry. Dzieci wychowywane są zgodnie z zasadami krzewionymi przez Bł. Edmunda 
Bojanowskiego, jak stwarzanie rodzinnej atmosfery, pogody, spokoju, życzliwości i poszanowania własnej 
godności, kształtowanie w dzieciach pozytywi tych przyzwyczajeń, poczucia obowiązku i odpowiedzialności, 
dostrzeganie piękna, pielęgnowanie tradycji.

16 maja 2004 miała miejsce uroczystość nadania imienia Bł. Edmunda Bojanowskiego Przedszkolu 
(Ochronce) Sióstr Służebniczek N.M.P. w Komorowie. Świętowanie miało formę otwartego festynu 
rodzinnego, podczas którego każdy mógł znaleźć cos dla siebie.

Przygotowania trwały od września 2003 r. a zrealizowane zostały dzięki współpracy rodziców 
przedszkolaków z siostrami, a także dzięki finansowej pomocy Urzędu Gminy Michałowice oraz wielu 
innych życzliwych osób.



Uroczystość rozpoczęła Msza św., którą odprawił w intencji dzieci, rodziców i sióstr ks. Andrzej 
Perdzyński, proboszcz parafii w Komorowie. Po Mszy św. odbyło się poświęcenie tablicy z nazwą 
przedszkola, a także oficjalne nadanie imienia przedszkolu przez Matkę Prowincjalną M. Teofanię 
Golec. Później rozpoczęły się występy dzieci i zabawa. Przedszkolaki zatańczyły poloneza i mazura oraz 
pięknymi piosenkami i wierszami Bł. Edmunda Bojanowskiego wprowadziły wszystkich zgromadzonych 
w atmosferę życia wiejskich dzieci w XIX w. Między występami dzieci Siostra Eligia Dajek przedstawiła 
wszystkim zebranym postać Bł. Edmunda Bojanowskiego. Kolejnym punktem programu były wesołe 
występy cyrkowej grupy klaunów „RUPHERT & RICO”.

Wiele wrażeń przyniósł teatrzyk dla dzieci w wykonaniu rodziców p.t. „Wśród krasnoludków” oraz 
występy przedszkolnego zespołu wokalno-instrumentalnego „KAMYK”. Potem wystąpił zespół dziecięcy 
„CHIPS” z Żyrardowa, a festyn zakończył koncert zespołu „DZIECI Z BRODĄ”. Były też konkursy 
plastyczne , gry i zabawy sprawnościowe, loteria fantowa i bufet z pysznościami obficie zaopatrzony przez 
mamy i babcie przedszkolaków. Nad tą radosną uroczystością unosił się duch dobrego człowieka - Bł 
Edmunda Bojanowskiego.

I FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ 
POD PATRONATEM WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE

W dniach 03 - 04 czerwca w Zespole Szkół w Michałowicach odbył się I Festiwal Piosenki 
Dziecięcej pod patronatem wójta gminy w dwóch kategoriach: soliści, duety i zespoły oraz w dwóch 
kategoriach wiekowych: 7 - 10 lat i 10 - 13 lat.

Najliczniejszy udział wzięły dzieci z Michałowic i Nowej Wsi.

Jury w składzie: Zofia Tolak, Alina Stencka, Agnieszka Ślęzak, Joanna Godlewska, Iwona 
Bamburska i Krystyna Kruszewska po przesłuchaniu,w dniu 03 czerwca wszystkich uczestników przyznało 
następujące nagrody i wyróżnienia:

• W kategorii „soliści klas I - II”:

-1 miejsce - Teresa Kulka (Michałowice) za piosenkę „Malowanie z psem”;

- II miejsce - Kamila Zarzecka (Michałowice) za piosenkę „Wiosna w ogródku” i Katarzyna Zatoń 
(Michałowice) za piosenkę „Poczytaj mi mamo”;

-III miejsce - Anna Siwik (Michałowice) za piosenkę „Menuet dla dziadka” i Klaudia Jasińska (Michałowice) 
za „Bardzo zieloną piosenkę”; wyróżnienie - Anna Smętkowska (Michałowice) za piosenkę „Nasza 
najpiękniejsza” i Aneta Kajda (Michałowice) za piosenkę „Szkoła z baśni”.

• W kategorii „soliści klas III”:

-1 miejsce - Dominika Piotrkowicz (Nowa Wieś) za piosenkę „Niemądry jałowiec” i Wioletta Kryszkiewicz 
(Nowa Wieś) za piosenkę „Szkolny bal”;

- II miejsce - Aleksandra Rogalska (Michałowice) za piosenkę „Słoneczna wycinanka”, Carol Molendowska 
(Michałowice) za piosenkę „Pięknie żyć” oraz Magdalena Kądzielska (Nowa Wieś) za piosenkę 
„Jabłonie”;

- III miejsce - Aleksandra Gawor (Michałowice) za piosenkę „Plecak, torba i walizka” i Barbara Cieślak 
(Nowa Wieś) za piosenkę „Taka mała siostra”;

- wyróżnienie - Joanna Miodowska (Michałowice) za piosenkę „Myśli i słowa”, Paulina Rączka (Nowa 



Wieś) za piosenkę ,Jak czyżyk1 z Ameryki”, Aleksandra Pakuła (Michałowice) za piosenkę „Gdy leżę na 
plaży”, Paulina Włodek (Nowa Wieś) za piosenkę „Wiolinowe wiosny pędy” oraz Grażyna Łopatówna 
(Michałowice) za piosenkę „Została tylko melodia”.

• W kategorii „duety i zespoły klas I - III:

-1 miejsce - zespół „Gwiazdory”(Nowa Wieś) za piosenkę „Poszedł Bolek na wagary”;

- II miejsce - duet: Marysia Zamachowska i Paulina Rafalska (Komorów) za piosenkę „Papużki 
nierozlączki”;

- III miejsce - duet: Katarzyna Wieciech i Agnieszka Taras (Michałowice) za piosenkę „Tato, już lato”.

• W kategorii „soliści klas IV - VI”:

- I miejsce - Dorota Niewiadomska (Michałowice) za piosenkę „Jedziemy autostopem”, Joanna 
Karwacka (Michałowice) za piosenkę „Rzeka marzeń” oraz Kamila Adamiec (Michałowice) za piosenkę 
„Marchewkowe pole”;

- II miejsce - Agnieszka Jachowicz (Michałowice) za piosenkę „Puszek okruszek”;

- III miejsce - Marta Krupa (Michałowice) za piosenkę „Chodź, pomaluj mój świat”;

-wyróżnienie - Katarzyna Boruc (Michałowice) za piosenkę „Anna Maria”, Marta Sobol (Michałowice) za 
piosenkę „Chodź, pomaluj mój świat” oraz Wojciech Babiak (Komorów) za piosenkę „Umówiłem się z 
nią na dziewiątą”.

• W kategorii „duety i zespoły klas I - III:

-1 miejsce - duet: Agnieszka Jachowicz i Emilia Król (Michałowice) za piosenkę „Rudy rydz”;,

- II miejsce - zespół „Piątka” (Nowa Wieś) za piosenkę „Znajdziesz w sobie” oraz duet: Marta Krupa i 
Małgorzata Miodowska (Michałowice) za piosenkę „Serduszko puka w rytmie cha cha”;

- III miejsce - zespół wokalny w składzie: Dorota Niewiadomska, Paulina Kociołek, Małgorzata Rybak, 
Katarzyna Szymańska (Michałowice) za piosenkę „Małgośka”.

Poziom artystyczny był dość wysoki. Ogółem w konkursie wzięło udział 70 uczniów z klas I - VI. 
Wstęp był otwarty dla wszystkich mieszkańców gminy., Pomysłową scenografię wykonała p. Małgorzata 
Cendrowska.

Koncert laureatów w dniu 04 czerwca zaszczycił obecnością wójt gminy p. Roman Lawrence. 
Organizatorzy festiwalu pragną jeszcze raz podziękować wójtowi za to, iż zechciał objąć honorowy 
patronat nad konkursem oraz ufundował nagrody dla wszystkich uczestników.

Imprezie towarzyszył konkurs na najciekawszą nazwę festiwalu.
Jury po zapoznaniu się ze wszystkimi zgłoszeniami wybrało propozycję p. Janusza Kamińskiego.

Z przyjemnością zawiadamiamy, że II Festiwal Piosenki w Michałowicach będzie nosił nazwę 
„Słoneczne Nutki”! Mamy też nadzieję, ze jego rangę uda się podnieść do powiatowej. Już dziś serdecznie 
zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy na spotkanie z piosenką w czerwcu 2005 roku!

Organizatorzy:
Zofia Tolak 

Alina Stencka 
,Małgorzata Cendrowrska



FESTYN W MICHAŁOWICACH

W niedzielę 20 czerwca w paiku w Regułach odbył się festyn zorganizowany w ramach obchodów 
Dni Gminy Michałowice. Organizatorem tego wydarzenia, które już wpisało się w nasz kulturalny pejzaż 
był Urząd Gminy Michałowice z niezawodnym inspektorem ds. kultury Panem Jackiem Knadlem na czele. 
Imprezę otworzyli lekko i z wdziękiem włodarze naszego samorządu czyli Pan Wójt Roman Lawrence i 
Pan Przewodniczący Rady Gminy Jacek Sierak. A potem to już. się działo.

zdjęcie: Marcin Walichnowsk:

Pierwszy showman RP Jacek Skiba cieszył, tumanił, przestraszał zapowiadając kolejne atrakcje, 
zwłaszcza kiedy zapewnił oniemiałą widownię, że „lepsza goła emerytka niż w telewizji Frytka”. Potem 
napięcie już tyiko rosło, pomimo siąpiącego deszczu.

Biegacze biegali, gracze grali i wygrywali zespoły występowały, dzieci kręciły się na karuzeli 
i tak do wieczora, kiedy nastąpiło prawdziwe trzęsienie ziem1 Na estradzie pojawił się zespół Lady Pank, 
główna atrakcja Festynu. I zaczęło się; Muzycy byli w znakomitej formie i dali z siebie wszystko. Dużo dała 
świetna aparatura i światło. Dźwięk i rytm wciskały żołądek w pięty.

Tłumnie zgromadzona publiczność dokonała reszty. To zdumiewające jak szybko zmieniły się 
nasze obyczaje imprezowe. Ludzie zaczęli się naprawdę bawić. Masowo, spontanicznie, bez przymusu, 
okazując radość i zadowolenie. Niezależnie od wieku. Po prostu rock d rollowo.

Festyn udał się nam wszystkim i było to możliwe dzięki staraniom Wójta, Rady Gminy, Urzędu 
Gminy i sponsorom, których materialne zaangażowanie sprawiło, iż liczna publiczność mogła bawić się do 
upadłego nie płacąc za bilety wstępu.



SUMMER TIME PARTY W REGUŁACH

Tego lata mamy permanentny listopad i chyba dlatego na przekór przeciwnościom 5 czerwca 
Wójt gminy Pan Roman Lawrence zaprosił mieszkańców gminy na SUMMER TIME PARTY do parku 
w Regułach. Ostro miksowali do tańca Dj’e z warszawskich klubów Que Sabroso, Tulipex, Stefan 
i Rockpol. Kiedy kiełbaski dochodziły na grillu, a nastrój coraz bardziej się ocieplał, rozpętała się nawałnica 
i strumienie wody z nieba, jak biblijny potop, zgasiły grill i przepędziły publiczność spod przemokniętych 
parasoli a dj’i z estrady.

NOWY KOMENDANT

Komendant Powiatowy Policji w Pruszkowie nadkom. Jacek Kędziora, po otrzymaniu pozytywnej 
opinii Wójta Gminy Michałowice Pana Romana Lawrence, powołał na stanowisko Komendanta 
Komisariatu Policji w Michałowicach aspiranta Mariusza ŚLEDZIEWSKIEGO, który swoje obowiązki 
obejmie z dniem 1 lipca br.

WSPÓLNA POLITYKA ROLNA UE

Od 1 maja 2004 r. zmieniły się zasady funkcjonowania całego sektora rolnego. Dotychczasowy system 
interwencji na rynkach rolnych został zastąpiony rozwiązaniami stosowanymi w Unii Europejskiej.

W środowisku przedsiębiorców prowadzących produkcję, przetwórstwo i handel produktami 
rolnymi jest wiele obaw o najbliższą przyszłość, które często wynikają z braku wiedzy. Właściwe 
wykonywanie Wspólnej Polityki Rolnej zależy w dużym stopniu od wyjaśnień udzielanych wszystkim 
zainteresowanym.

Agencja Rynku Rolnego w celu zapewnienia sprawnego dostępu do pełnej bieżącej informacji na 
temat zasad i możliwości udziału w mechanizmach Wspólnej Polityki Rolnej uruchomiła

Telefoniczny Punkt Informacyjny - (0 22) 661 72 72,
pod którym można uzyskać wszystkie informacje dotyczące działań prowadzonych przez Agencję Rynku 
Rolnego.

SCHRONISKO W KORABIEWICACH

Schronisko w Korabiewicach jest domem dla blisko 700 zwierząt. Na 20 hektarach mieszka 6 
niedźwiedzi, 19 koni, 5 krów, około 600 psów i 70 kotów oraz wilczyca. Nie przeprowadza się w nim 
eutanazji. Niedźwiedzie trafiły tam po wielu cierpieniach, jakich zaznały w czasie „pracy” w cyrkach. Jeden 
został wykupiony od kłusowników.

Schronisko prowadzi od ponad 25 lat wspaniała osoba - Pani Magdalena Szwarc. Za swoją 
działalność i serce okazane zwierzętom została uhonorowana w 2000 r. przez Prezydenta Aleksandra 
Kwaśniewskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Jest to schronisko prywatne, które utrzymuje się ze środków własnych właścicielki oraz darowizn. 
Mimo to ma podpisaną umowę o przyjmowaniu zwierząt z terenów gmin: Michałowice, Pruszków, 
Brwinów oraz Grodzisk.



Największym problemem schroniska jest kompletny brak adopcji psów i kotów. Jesteśmy w trakcie 
zamieszczania na stronie internetowej schroniska pod adresem, www.korabiewice.empatia.pl fotografii 
psów, które czekają na nowych opiekunów. Jednakże na razie liczba psów wciąż wzrasta i coraz trudniej 
jest im zapewnić godne warunki.

Środki konieczne na utrzymanie placówki są ogromne i żadna pomoc, nawet najdrobniejsza, nie 
jest bezcelowa. Najpilniejszymi inwestycjami będą: budowa „zielonych” wybiegów dla 3 niedźwiedzi, 
powiększenie stajni dla koni oraz budowa wybiegów i zakup bud dla nowych psów. Kosztowna jest także 
opieka weterynaryjna (sterylizacja, szczepienia i leczenie).

Schronisko można wesprzeć finansowo wpłacając pieniądze na konto Fundacji „Niedźwiedź”, 
która zajmuje się zdobywaniem środków dla schroniska. Numer konta: 12 1020 1013 0000 0502 0002 
1360 oddział PKO BP w Warszawie z dopiskiem „Fundacja Niedźwiedź”.

Prowadzone są także zbiórki darów rzeczowych, głównie jedzenia. Przydają się również wszelkie 
materiały budowlane oraz inne rzeczy, jak np. miski, budy dla psów. Wieś Korabiewice leży niedaleko 
Żyrardowa, Mszczonowa i Skierniewic, 65 km od Warszawy.

Wszystkie osoby, które chcą pomóc, mają ciekawe propozycje, pomysły lub pytania proszone są o 
kontakt z: Viktoriją Radulovié, tel. 0-698 66 33 04 lub Cezarym Wyszyńskim, tel. 0-502 27 99 20.

Więcej informacji o schronisku oraz zdjęcia jego mieszkańców można znaleźć na stronie internetowej: 
www.korabiewice.empatia.pl

TENIS

DYREKTOR ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 
im. M. Kopernika w Nowej Wsi 

zaprasza wszystkich zainteresowanych grą w tenisa 
na korty tenisowe 

w czasie wakacji od 9.00 do 15.00
Dla osób uczących się 

zamieszkałych na terenie naszej gminy 
ceny promocyjne- 3zł za godzinę

TANIE PŁYWANIE

Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk zaprasza grupy zorganizowane do Pływalni Miejskiej 
„Wodnik 200”. W okresie od 1.07. do 31.08.2004 r. w ramach wakacyjnej promocji cena biletu wstępu 
dla dzieci i młodzieży wynosi 3 zł za godzinę. Chętni proszeni są o wcześniejszą rezerwację terminu u p. 
Doroty Urbańskiej, teł. 724 11 88 lub 696 489 553.

OGŁOSZENIE

Szukam pracy. Styczewski Henryk tel. 723 91 06

http://www.korabiewice.empatia.pl
http://www.korabiewice.empatia.pl


POŻ YTECZNE TELEFONY

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE
05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34 sekretariat@michalowice.pl www.michalowice.pl

Wójt TEL. 723 81 78, Z-ca Wójta TEL. 723 93 31, Sekretarz TEL. 723 88 02, Skarbnik TEL. 723 84 08, 
Rada Gminy TEL. 723 93 38, Sprawy Obywatelskie TEL. 723 93 36, Finanse i podatki TEL. 723 84 08, 
Inwestycje TEL. 723 93 35, Ewidencja działalności gospodarczej TEL. 723 93 45, Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska TEL. 723 93 55, Stan. ds. planowania i zagospod. przestrzennego TEL. 723 87 55, 
Geodezja, gospodarka gruntami, rolnictwo TEL. 723 93 37, Kasa TEL. 723 84 08 czynna poniedziałek 
9.30-12.00 oraz 13.00-16.00; wtorek-piątek 8.30-12.00 oraz 13.00-15.00

POLICJA
Komisariat Policji w Regułach TEL. 723 41 70 (całodobowo)
Komendant TEL. 723 73 27, kom. 0-503 166 500
Komenda Powiatowa TEL 758 60 81

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA W PRUSZKOWIE Telefon alarmowy 758 77 01

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ TEL. 758 27 93
ZESPÓŁ OBSŁUGI EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEJ SZKÓŁ TEL. 758 26 63
STAROSTWO POWIATOWE TEL. 738 14 00
Referat drogowy TEL. 738 15 56, 738 15 57, 738 15 59

POGOTOWIE ENERGETYCZNE
Rejon Pruszków TEL. 738 23 00
Rejon W-wa (ul. Włodarzewska) TEL. 821 52 11

POGOTOWIE GAZOWE
awarie 992
braki w dostawie gazu TEL. 758 85 46 w.201

OŚWIETLENIE ULICZNE
konserwator oświetlenia TEL. 720 39 07
konserwacja na terenie Opaczy cz.m. zasilanej przez Z.E. W-wa TEL. 886 48 26

KONSERWATOR SIECI WODOCIĄGOWEJ I POMPOWNI ŚCIEKÓW WODROL S.A. Pruszków TEL 
758 09 17 lub 758 22 88
- sieć wodociągowa na terenie Osiedla Michałowice MPWiK Zakład Pruszków TEL. 758 64 79 w. 53

PRZYCHODNIE LEKARSKIE
„Arka” Komorów, ul. Berylowa 34, TEL. 758 00 85
„RES-MED” Michałowice, ul. Ludowa 7, TEL. 753 04 04
„Przychodnia Lekarska - ZDROWIE” Komorów ul. Turkusowa 5, TEL. 759 16 57

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
KORABIEWICE 11, 96-122 PUSZCZA MARIAŃSKA
TEL. 0-602 497 774 lub (022) 841 97 43
APTEKI
„Leśna”, Komorów, ul. Ceglana 2, TEL. 758 02 21
„Ostoja”, Komorów, ul. Berylowa 34, TEL.758 00 82
Apteka w Nowej Wsi, ul. Główna 24, TEL. 758 27 25
Apteka w Michałowicach, ul. Jesionowa 9, TEL. 723 91 83

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY MICHAŁOWICE redaguje Ewa Borzymowska, 
Komorów, kom. 0-508 358 674, e-mail: ewaborzymowska@wp.pl

Druk, skład „GERUCHFELDT” 97-200 Tomaszów Maz., ul. Górna 12 tel./fax: (0 44) 724-28-18

mailto:sekretariat@michalowice.pl
http://www.michalowice.pl
mailto:ewaborzymowska@wp.pl

